
【わ・リレーコラム】 

 

 を 

在宅医療・介護連携を「わ」でつなぐ・・・ 
 
 
 
 
 

WAO！通信 Vol.13（H28 年 1 月号） 
発行：泉佐野泉南医師会 地域連携室 

〒598-0063 泉佐野市湊 1-1-30   
http://www.sano.osaka.med.or.jp 

E-mail:renkei@sano.osaka.med.or.jp 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       第２回泉佐野泉南医師会 在宅医療研修会のご案内                         
【日 時】 2016 年１月３０日（土）16：00～17：50（受付 15：30） 

【会 場】 スターゲートホテル関西エアポート ６Ｆアクアマリン 

       開会の挨拶     泉佐野泉南医師会     会長   野上 浩實 

  

            座長   市川クリニック      院長   市川 利洋 

        『在宅医療における麻薬処方のＡＢＣ（仮）』 

            講師   いんべさくらクリニック  院長   井辺 浩行 

        『医師・ｹｱﾏﾈの望ましい連携の在り方（仮）』 

            講師   ６市町ｹｱﾏﾈｼﾞｬｰ連絡会   会長 

                 ケアパートナー熊取    ｹｱﾏﾈｼﾞｬｰ 中務 亜矢子 

 

      パネルディスカッション『在宅医療における他職種間の連携について』 

                   ～特に病院・在宅医・ケアマネの連携～ 

            司会   新山診療所        院長   新山 一秀 

            ﾊﾟﾈﾘｽﾄ  いとうまもる診療所    院長   伊藤 守 

                他、ＭＳＷとケアマネなどの多職種で行います。 

閉会の挨拶     泉佐野泉南医師会     副会長  里神 永一 

   

※ 参加申込をお忘れの方は、事前送信している申込書用紙を、下記連絡先までお急ぎください 

 

 
「今月の WAO！さん」からのメッセージ  
【泉佐野泉南医師会 地域連携室 コーディネーター】 野上 聖一さん 

昨年 7 月より、在宅医療コーディネーターとして業務に携わさせていただいています。本業 

は、熊取町で訪問看護ステーションを行っており、在宅に関わる医師、多職種の方々の熱意 

を、肌で感じています。訪問看護師が多職種の架け橋を担う 1 番手と考えています。 

地域連携室では、在宅医療診療報酬相談窓口の担当をさせていただいています。少しでも解 

り易い在宅医療に向けて、微力ではございますが努めてまいります。皆様のご協力、ご指導 

よろしくお願いいたします。 

【賛同機関】泉佐野泉南医師会、泉佐野泉南歯科医師会、泉佐野薬剤師会、泉南薬剤師会、訪問看護、通所介護、 
理学療法士、作業療法士、ケアマネ連絡会、病院、6 市町行政（高齢介護担当課）・地域包括支援センター、大阪府泉佐野保健所 他 

阪南市・田中医院 田中 亜紀 先生です。 
 

第 1３走者は！・・・精神科・皮フ科
．．．．．．．

の専門医
．．．．

 

。。 
明けましておめでとうございます。皆さまには健やかに新年をお迎えのことと心よりお

慶び申し上げます。  

 地域における在宅医療は、多職種の連携により、多くの観点から患者様の生活を支え

ることで実現できるものだと実感しております。それ故 WAO ネットや ICT（サイボウ

ズライブ）がすでに立ち上がっており、様々な方々と一緒に活用させて頂けることを光

栄の至りに存じます。 

 今後も皆さまが安心して過ごせる地域医療の実現に向けて、さらに邁進してまいりま

すので、今後ともご指導・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

入稿待ち 

 

 


